

BALANCE DE SITUACIÓN ABREVIADO

EJERCICIO 2.019

ACTIVO	2019	2018
A) ACTIVO NO CORRIENTE	4.997.450	4.550.097
I. Inmovilizado intangible	6.039	10.166
II. Inmovilizado material	4.778.882	4.327.168
III. Inversiones inmobiliarias	23.444	23.444
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo	-	-
V. Inversiones financieras a largo plazo	32.720	28.816
VI. Activos por impuesto diferido	156.364	160.502
VII. Deudas comerciales no corrientes	-	-
B) ACTIVO CORRIENTE	2.719.052	2.963.595
I. Activos no corrientes mantenidos para la venta	-	-
II. Existencias	716.536	450.736
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	833.338	861.290
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios	703.186	768.009
a) Clientes por ventas y prestaciones de servicios a largo plazo	-	-
b) Clientes por ventas y prestaciones de servicios a corto plazo	-	-
2. Clientes empresas del grupo y asociadas	-	-
3. Deudores varios	130.152	93.282
4. Personal	-	-
5. Activos por impuesto corriente	-	-
6. Otros créditos con las Administraciones Públicas	-	-
7. Accionistas (socios) por desembolsos exigidos	-	-
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo	-	-
V. Inversiones financieras a corto plazo	92.777	92.777
VI. Periodificaciones a corto plazo	38.393	18.363
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	1.038.007	1.540.428
TOTAL ACTIVO (A+B)	7.716.501	7.513.691

PASIVO	2019	2018
A) PATRIMONIO NETO	4.860.021	4.295.923
A.1) Fondos Propios	4.718.258	4.295.923
I. Capital	3.204.500	3.204.500
II. Prima de emisión	-	-
III. Reservas	1.236.816	1.150.419
IV. (Acciones y participaciones en patrimonio propias)	-	-
V. Resultados de ejercicios anteriores	(145.392)	(922.967)
VI. Otras aportaciones de socios	-	-
VII. Resultado del ejercicio	422.335	863.972
VIII. (Dividendo a cuenta)	-	-
IX. Otros instrumentos de patrimonio neto	-	-
A.2) Ajustes por cambio de valor	-	-
A.3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	141.763	-
B) PASIVO NO CORRIENTE	2.352.764	2.464.994
I. Provisiones a largo plazo	-	-
II. Deudas a largo plazo	2.352.764	2.464.994
1. Obligaciones y otros valores negociables	-	-
2. Deudas con entidades de crédito	2.352.764	2.464.994
3. Acreedores por arrendamiento financiero	-	-
4. Derivados	-	-
5. Otros pasivos financieros	-	-
III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo	-	-
IV. Pasivos por impuesto diferido	-	-
V. Periodificaciones a largo plazo	-	-
VI. Acreedores comerciales no corrientes	-	-
VII. Deudas con características especiales a largo plazo	-	-
C) PASIVO CORRIENTE	503.716	752.774
I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta	-	-
II. Provisiones a corto plazo	-	-
III. Deudas a corto plazo	(98.203)	(71.965)
1. Obligaciones y otros valores negociables	-	-
2. Deudas con entidades de crédito	-	-
3. Acreedores por arrendamiento financiero	-	-
4. Derivados	-	-

5. Otros pasivos financieros	(98.203)	(71.965)
IV. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo		-
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	601.919	824.739
1. Proveedores	249.867	315.782
2. Proveedores, empresas del grupo y asociadas	-	-
3. Acreedores varios	352.052	508.957
4. Personal	-	-
5. Pasivos por impuesto corriente	-	-
6. Otras deudas con las Administraciones Públicas	-	-
7. Anticipos de clientes	-	-
VI. Periodificaciones a corto plazo	-	-
VII. Deuda con características especiales a corto plazo	-	-
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)	7.716.501	7.513.691